2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[bookmark: _GoBack]                                                             [image: ]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ
17 декабря 2024 года                                                                                №Р/119-17-4

	О ходатайстве по безвозмездной передаче
земельного      участка    муниципального
района          «Корочанский            район»
в федеральную собственность

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                              от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 25.12.2013 года № Р/47-5-2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», на основании решений арбитражного суда Белгородской области                     от 24.12.2020 года по делу № А08-8862/2020, от 24.12.2020 года по делу                             № А08-8860/2020, от 29.12.2020 года по делу № А08-8861/2020, а также в целях эффективного управления, распоряжения и сохранности указанного имущества, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
1. Ходатайствовать перед Федеральным агентством по управлению государственным имуществом о безвозмездной передаче в федеральную собственность земельного участка  общей площадью 1936 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0904005:10, категории «земли населенных пунктов», находящийся по адресу: Белгородская область, Корочанский район, г. Короча, ул. Дорошенко, д. 8, с видом разрешенного использования – «под зданием военкомата и прилегающей территорией».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района (korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании «Ясный ключ» (korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

         Председатель
Муниципального совета
  Корочанского района                                                            Ю.И.Горбатенко

image1.emf